
UCHWAŁA NR XXXIX/342/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2, 2a, 3, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.  

2. Gminny  Program Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej "Programem", określa zakres oraz sposób 
prowadzenia zadań własnych gminy, związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. Program stanowi element 
realizowanych przez Gminę Skąpe celów polityki społecznej ujętych w Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2021-2030 oraz założenia wynikające z Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021 - 2025 oraz rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Skąpe, w szczególności do osób 
uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP (Nowe substancje psychoaktywne 
tzw. „dopalacze”), bądź zagrożonych uzależnieniami, ich rodzin, jak również dzieci i młodzieży szkół 
i przedszkoli z Gminy Skąpe. 

4. Koordynacja działań ujętych w Programie prowadzona jest przez Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Skąpem. 

Rozdział 2. 
Diagnoza problemów społecznych w Gminie Skąpe. 

§ 2. Program został opracowany na podstawie przeprowadzonej diagnozy. W przygotowaniu diagnozy 
wykorzystano dane GUS, PARPA oraz informacje uzyskane z dostępnych rejestrów Urzędu Gminy Skąpe. 
Zakres prowadzonych badań pozwolił na kompleksową ocenę zjawisk związanych ze stosowaniem wybranych 
substancji psychoaktywnych, pojawiających się czynnikach ryzyka oraz potencjalnych szkód nimi 
powodowanych w badanej społeczności. 

Rozdział 3. 
Główny cel Programu 

§ 3. Głównym celem programu jest profilaktyka i ograniczenie dostępności i używania narkotyków poprzez 
podejmowanie różnorodnych działań prowadzonych na terenie gminy Skąpe. Działania te obejmują: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem: 

a) informowanie w miejscach publicznych za pomocą wydawanych ulotek, plakatów i broszur na temat 
narkomanii oraz możliwości jej leczenia, 

b) współudział w finansowaniu działań terapeutycznych w placówkach odwykowych, w ramach, którego 
można dofinansować program terapeutyczny. 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej 
polegającej na: 

a) udzielaniu rodzinom pomocy psychospołecznej przez punkt konsultacyjny, 

b) udzielaniu pomocy w zakresie doradztwa prawnego przez radcę, 

c) udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBED13B-45AF-4675-83DC-E6B569505AB3. Podpisany Strona 1



sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, poprzez m.in.: 

a) organizowanie spotkań ze specjalistami ds. narkomanii – szkolenia, warsztaty, 

b) organizowanie i finansowanie przedstawień profilaktycznych w szkołach, 

c) udział uczniów w przedstawieniach teatrów profilaktycznych, 

d) prowadzenie zajęć sportowych przez kluby sportowe działające na terenie gminy, 

e) promocja zdrowego stylu życia poprzez zajęcia sportowe w szkołach, 

f) organizowanie czasu wolnego, pozalekcyjnego – kółka zainteresowań realizujące program profilaktyki, 

h) dożywianie dzieci i młodzieży uczestniczących w programach opiekuńczo – wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 

i) działania profilaktyczne prowadzone przez szkoły: spotkania specjalistów z dziećmi, młodzieżą, 
rodzicami, nauczycielami, wyjazdy na imprezy np. narkotykowe dylematy, 

j) organizowanie konkursów plastycznych i literackich o tematyce antynarkotykowej, 

l) diagnozowanie sytuacji rodzinnej dziecka, gdzie występował problem narkomanii. 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii w ramach programów realizowanych przy udziale gminy. 

5) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym w celu ich integracji ze środowiskiem lokalnym poprzez 
wykorzystanie pracy socjalnej i kontraktu socjalnego obejmującego m.in.: 

a) dofinansowanie obozów terapeutycznych prowadzonych według określonego programu terapeutycznego 
w zakresie uzależnień od narkotyków 

b) zapraszanie do udziału we wspólnych imprezach rodziny, w których występuje zjawisko uzależnienia 
podczas organizowanych na terenie gminy biesiad, festynów, imprez sportowych, itp. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania programu 

§ 4. l . Źródłem finansowania zadań programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Finansową podstawę realizacji programu stanowią dochody Gminy Skąpe z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 5. 
Postanowienie końcowe 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBED13B-45AF-4675-83DC-E6B569505AB3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych 
z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Kluczowym aktem prawnym, na 
podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych w ustawie działań jest Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany przez radę gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBED13B-45AF-4675-83DC-E6B569505AB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c

	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera d
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera e
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera f
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera h
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera i
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera j
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3 Litera l

	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5 Litera b



	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 5


	Uzasadnienie



